
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D ISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

PORTARI A N° 339, DE 19 DE ABRI L DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento dos Promotores de Justiça 
FABIAN O MENDES ROCHA e DERMEVA L 
FARIA S GOME S FILH O para auxiliarem nos 
trabalhos de inspeção extraordinária em órgãos 
específicos a ser realizada nas unidades do Ministério 
Público do Estado de Sergipe, no período de 4 a 6 de 
maio de 2016, na cidade de Aracaju/SE. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ne 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X , 

CONSIDERANDO o disposto no Ofício n° 1402/2016/CN-CNMP, de 12 de abril 
de 2016, da Corregedoria Nacional do Conselho Nacional do Ministério Público, 
encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

RESOLVE : 

Art . I o Autorizar o afastamento dos Promotores de Justiça FABIAN O MENDES 
ROCHA e DERMEVA L FARIA S GOME S FILH O para auxiliarem nos trabalhos de 
inspeção extraordinária em órgãos específicos a ser realizada nas unidades do Ministério 
Público do Estado de Sergipe, no período de 4 a 6 de maio de 2016, na cidade de 
Aracaju/SE. irt 

o 
i-O 
H 
O 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distr i^ 
Federal e Territórios. 

Dê-s^iencia,Vmnpra-se e publique-se. 

L E O Ü A T O O ^ R O s à oE BESSA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1-4 
O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ca 
• a: 
CM 
C-l 

—> 
< 0 

< r 

CO 

<r. 

i.j j 
C D 

X \2016\PGJ\Portarias\Afastamentos sem ònus\Afastamento Dermeval e Fabiano Mendes - inspeção MP Sergipe doe 

Pal i çada em /  «. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 823, 12 DE MAIO DE 2016.


